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EESTI PÕLLUMAJANDUS-KAUBANDUSKODA 

TEGEVUSE ARUANNE 2013 

 

1.  Liikmed ja avalikud suhted 

Eesti Põllumajandus-Kaubanduskojal oli 2013. aasta lõpu seisuga 99 liiget, kellest 14 olid 
füüsilisest isikust ettevõtjad ning 85 äriühingud ja mittetulundusühingud. 2013. aastal võeti 
liikmeks vastu 5 uut liiget ja arvati koja liikmete hulgast välja 4 liiget (2 ettevõtte tegevuse 
lõpetamise tõttu ja 2 avalduse alusel). 

Koja tegevussuundade üle arutati koja nõukogu istungitel. Koja nõukogu kutsuti 2013. aastal 
kokku seitse korda (sh neli e-koosolekut). Valdkondlikud arutelud toimusid koja erialaste 
toimkondade raames: aiandustoimkond, piimatoimkond, teraviljatoimkond, lihatoimkond, 
maaelutoimkond ja ühistegevustoimkond. Toimkondade juhid on koja nõukogu ametisse 
nimetanud oma liikmete hulgast. Toimkonnad kohtusid vastavalt vajadusele.  

Koja esindajad osalesid mitmetes töögruppides ja komisjonides: põllumajanduse ja maaelu 
arengu nõukogu, maaelu arengukava 2007-2013 seirekomisjon, maaelu arengukava 2014-
2020 juhtkomisjon, valitsust nõustav säästva arengu komisjon (koda valiti 2013. aasta mais 
kaheks aastaks komisjoni eesistujaks), nõuandeteenistuse nõukoda, maaeluvõrgustiku 
koostöökoda, kutsenõukogu, Eesti Maaülikooli kuratoorium jt. 2013. aasta olulisemate 
teemade hulka kuulus: ühise põllumajanduspoliitika tulevik, maaelupoliitika uue perioodi 
ettevalmistamine, ebaausad kauplemistavad toiduainete tarneahelas. Vastavat infot edastati 
liikmetele operatiivselt elektronposti kaudu.  

Koda andis välja EPKK infolehte. Kahe numbri Infolehe väljaandmiseks oli olemas maaelu 
arengukava toetus. Koja kodulehel avaldati uudiseid, infot koolituste kohta, Euroopa Liiduga 
seotud materjale, infot uute õigusaktide kohta, foorumite materjale, infot kvaliteedimärki 
kandvate toodete kohta, organisatsiooni puudutavat infot jms. 

8. jaanuaril sõlmisid koda ja Eesti Kaitsetööstuse Liit koostöölepingu ning algatasid Eesti 
rahva toidujulgeolekut edendava projekti. Koostöölepingu raames kaardistati toidujulgeoleku 
alane olukord Eestis, et ühendused saaksid koos panustada valdkonna arendamisse. 

Koostöös Maalehega viidi läbi konkurss Aasta Põllumees 2013. Konkursi eesmärk on 
põllumajandussektori maine tõstmine ja põllumehe ameti populariseerimine. Suvel külastas 
konkursi žürii kõiki kandidaate. 22. oktoobril toimus konverents Aasta Põllumees 2013, mis 
käsitles ühise põllumajanduspoliitika rakendamist uuel perioodil. Konverentsil esinesid 
mitmed välisesinejad. Maalehe vahel ilmus Aasta Põllumees 2013 erileht. Aasta Põllumeheks 
2013 valiti Tõnu Post Saaremaalt. Konverentsi rahastati maaelu arengukava toetuse abil. 

Avalike suhete eest vastutab koja avalike suhete juht Malle Lind ja juhataja Roomet Sõrmus. 
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2.  Infovahetus Euroopa Liidu institutsioonidega 

Euroopa Liidu otsustusprotsessis osalemiseks ja Euroopa Liidu info vahetamiseks on 
põllumajandusettevõtetel ja ühistutel Brüsselis oma esindaja. Brüsseli esinduse juhina töötab 
Ene Kärner. Euroopa Liidu suunalise töö koordineerimisega Tallinna kontoris tegeleb koja 
põllumajandusvaldkonna spetsialist Martin Vilen. 

Koda edastab Brüsselist tulevat infot teistele Copa/Cogeca liikmetele (Eesti Põllumeeste 
Keskliit, Eestimaa Talupidajate Keskliit) ning koostööpartneritele. Omavahelisse infovahe-
tusse ja suhtlusesse on kaasatud mitmed organisatsioonid (lihaveise-, linnu-, sea- ja 
lambakasvatajate ning mahetootjate ühendused, maaülikool, aiandusliit, põllumajandus-
ministeerium, keskkonnaministeerium jt). 

Eestil on võimalus tootjate esindajate saatmiseks Copa/Cogeca ja Euroopa Komisjoni töö-
gruppide istungitele. 2013. aastal tagati Eesti esindajate osalemine valdaval osal komisjoni 
nõuandvatest istungitest, millel on olemas koht Eesti eksperdile. Copa/Cogeca töögruppides, 
mis pole seotud komisjoni nõuandva töögruppi kohtumisega, osales eelkõige Brüsseli 
esinduse juht.  

Kokku osalesid Eesti eksperdid 2013.a. Copa/Cogeca 46 temaatilise töögrupi ja nõuandva 
komitee koosolekul; lisaks osalesid EPKK juhataja ning Brüsseli esinduse juht mitmetel 
Copa/Cogecas toimunud jooksvatel koosolekutel ning kohtumistel Balti riikide, Läänemere 
regiooni riikide jt huvigruppide esindajatega. 

Koda levitas erinevate kohtumiste aruandeid oma liikmetele, kõikidele valdkondlikele 
ekspertidele ja mitmetele organisatsioonidele. Euroopa Liidu alaseks teavituseks kasutatakse 
koja infolisti ja kodulehekülge. Huvilistele levitati piimakaubandusorganisatsiooni Eucolait 
infot. 

2013. aasta olulisemaks teemaks oli Euroopa Liidu ühine põllumajanduspoliitika pärast 2013. 
aastat. Eesti seisukohtade aktiivseks tutvustamiseks tehti tihedat koostööd Läti ja Leedu 
põllumajandusorganisatsioonidega.  

Aasta alguses viidi lõpule avalik teavituskampaania, mille eesmärgiks oli võrdsete 
konkurentsitingimuste saavutamine Eesti tootjatele ja võimalikult soodne tulemus EL 
eelarveläbirääkimistel. 7. veebruaril 2013 toimus Baltimaade põllumajandusorganisatsioonide 
ühismeeleavaldus Brüsselis EL Nõukogu hoone ees Balti riikide otsetoetuste suurendamise 
toetuseks. Ühismeeleavaldus pälvis esindusliku meediakajastuse nii Balti riikide kui ka 
Belgia, Saksamaa, EuroNewsi jt rahvusvaheliste kanalite poolt. Tegevust rahastati ettevõtete 
rahalise toetuse abil. Balti riikide edukat lobby-kampaaniat otsetoetuste tõstmiseks käsitleti 
muuhulgas ka Copa/Cogeca kommunikatsiooniseminaril 15. mail 2013. 

9. septembril 2013 toimus Ungaris nn Vysegradi maade kohtumine, kus osalesid ka Balti 
riikide ning Rumeenia, Horvaatia ning Copa/Cogeca esindajad. Arutleti mõningate ÜPP 
küsimuste, bioenergia alase EL seadusandluse ning Copa/Cogeca tegevuse tõhustamise üle.  

Hoogustus Copa/Cogeca sisene koostöö Läänemere-äärsete riikide esindustega: Brüsselis 
kohtuvad regulaarselt Eesti, Läti, Leedu, Soome, Rootsi ja Taani organisatsioonide juhid, et 
arutada jooksvaid poliitikateemasid, Copa/Cogeca tegevust jpm. Erinevate esilekerkinud 
poliitiliste teemade raames tehti kootööd ka paljude teiste riikide esindajate ja gruppidega 
(olulisemaks teemaks kujunes nt piimandussektori tulevik peale kvoodi kaotamist). 

Lisaks muule kerkis sel aastal esile ebaausate kauplemistavade temaatika, milles koda osales 
ka Euroopa Komisjoni konsultatsiooniprotsessis. 
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Vastavalt riigieelarvelise eraldise kasutamise lepingule on koja eelarve Brüsseli esinduse ja 
põllumajanduse katusorganisatsioonide Copa/Cogeca kulude katmiseks 117 150 eurot. 

 

3.  Toidukvaliteedi juhtimine 

Koda jätkas 2013. aastal Tunnustatud Maitse (ristikumärk) ja Tunnustatud Eesti Maitse 
(pääsukesemärk) kvaliteedimärkide väljaandmist ja arendamist. Selleks toimusid toodete 
järelhindamised ja sügisel toimusid ristiku- ja pääsukesemärki taotlevate uute toodete 
hindamised. 2013. aasta sügisesel hindamisel sai pääsukesemärgi 29 toodet ja ristikumärgi 9 
toodet. 

Märkide tutvustamiseks viidi turuarendustoetuse abil läbi teavituskampaania. Teavitus hõlmas 
kampaaniat televisioonis, trükimeedias, veebikeskkonnas ja alternatiivmeedias. Märke 
tutvustati mitmetel avalikel üritustel (Maamess Tartus, Toidumess Tallinnas, Laps ja Pere 
mess Tallinnas). 

Viidi läbi ka ristiku- ja pääsukesemärke käsitlev tarbijate uuring. Pääsukesemärki on TNS 
Emori 2013. aasta uuringu kohaselt märganud 87% Eestimaa elanikest (aasta varem 88%) ja 
ristikumärki 62% uuringus osalenutest. Märke märgatakse eelkõige toote pakendil, aga ka 
reklaamides, kusjuures reklaamides märkide märkamine on tänavu kasvanud 38 
protsendini. Usaldus EPKK kvaliteedimärkide vastu püsib kõrge – 9 inimest kümnest peab 
märke täiesti või pigem usaldusväärseks.  

Aasta jooksul toimus kolm koolitust toidukvaliteedi ekspertidele, et uuendada toiduainete 
hindamisega tegelevate ekspertide teadmisi. Sensoorse hindamise koolitused toimusid Toidu- 
ja Fermentatsiooni Tehnoloogia Arenduskeskuses ja nendest võttis osa ligi 40 toidueksperti. 

Toidukvaliteedi juhtimise projekti läbiviimist rahastati ettevõtete osalustasude ja 
turuarendustoetuse abil. Koolituste läbiviimiseks oli võimalik kasutada maaelu arengukava 
toetust. 

Toidukvaliteedi valdkonna eest vastutab koja spetsialist Kristi Varrik. 

 

4.  Osalemine kodu- ja välismessidel 

EPKK liikmetel, liikmete liikmetel ja teistel huvilistel oli võimalus osaleda nii kodu- kui 
välismessidel, millel EPKK korraldas ettevõtete ühisstendid.  

2013. aastal korraldasime ühisväljapanekud järgmistel toidumessidel: 

1) Grüne Woche Berliinis (18.-27. jaanuar); 

Eesti osales messil 20. korda. Tutvustasime messil Eesti toidukultuuri ja toitu.  Keskne 
teema oli meie puutumata ja puhas loodus. Varasemast suuremat tähelepanu pöörati Eesti 
kalale, mille tutvustamiseks ehitati eraldi  80 m2  väljapanek. Põhitähelepanu all oli räim ja 
kilu. Kokku oli stendipinda 200 m2.  

2) Riga Food (4.-7. septembril); 

Osales 4 ettevõtet: Taarapõllu Talu, Kadarbiku Köögivili, Vigala Piimatööstus, Sveba-
Dahlen (küpsetusahjud, kondiitriseadmed). Stendipinda oli kokku 42 m2.  

3) World Food Moscow (16.-19. septembril); 
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Osales 4 ettevõtet: Cristella VT (külmutatud pagaritooted), Salvest (konserveeritud toit), 
Organic.Est (erinevad mahetooted), Delibalt Production (kohukesed).   

Eesti stendid jagunesid maiustuste, piimatoodete, konserveeritud toodete ja segakaupade 
hallide vahel. Stendipindu oli kokku 54 m2. 

4) Anuga Kölnis (5.-9. oktoobril); 

Ühisstendide suurus oli kokku 65,75 m2. Osales 4 ettevõtet: Lightfood (jäätis, 
hapupiimajoogid), E-Piim tootmine (juustud, või), Estonian Spirit (maheviin), Saaremaa 
Lihatööstus (hot dogi vorstikesed). Eesti ettevõtted eksponeerisid oma tooteid vastavalt 
piima-, liha- ja mahetoodete hallides. 

5) Viini, Ruoka ja Hyvä Elämä Helsingis (24.-27. oktoobril); 

Ühisstendi suurus oli 36 m2. Osalesid Lightfood, Mahlatööstus, Mahetark, Saaremaa 
Piimatööstus.  

6) Tallinna Toidumess (30. oktoobrist kuni 1. novembrini); 

Ühisväljapaneku suurus oli 72 m2.  Tooteid tutvustasid Kadarbiku Köögivili, Karja 
Pagariäri, Luke Farmimeierei, Tervix, Linpet, Moosivabrik, Talika Meat, Tamme 
aiandustalu, Võhu Vein. 

Ühisstendide rajamine messidel rahastati ettevõtete osalemistasudest ja turuarendustoetuse 
abil. Osalemist Grüne Woche messil rahastasid Põllumajandusministeerium ja Maamajanduse 
Infokeskus riigihangete kaudu. 

 

5.  Toodete teavituskampaaniad 

Aastatel 2013-2015 viib koda läbi kolme aasta pikkust värske puu- ja köögivilja 
teavituskampaaniat, mille eesmärgiks on puu- ja köögivilja tarbimise suurendamine Eestis. 
Kampaania raames antakse välja retseptiraamatuid, koostatakse lastele suunatud 
õppevahendeid, osaletakse messidel, korraldatakse koolitusi koolikokkadele, luuakse 
köögiviljakasvatajate andmebaas ja viiakse läbi teavituskampaaniaid köögiviljade 
müügiedenduseks. Kampaania läbiviimist rahastavad Euroopa Komisjon (50%), 
Põllumajandusministeerium (30%) ja koda (20%). 2013. aastal osaleti kampaania raames 
Tartu Maamessil 60 ruutmeetrise stendipinnaga. Stendil valmistasid köögiviljadest toite 
mitmed Riigikogu ja Euroopa Parlamendi liikmed ning koja liikmed. Messil jagati osalejatele 
1500 köögiviljakalendrit. Tallinna Toidumessil oli koda väljas 40 ruutmeetrise stendiga ning 
stendil valmistasid toitu 2012. aasta parima koolisöökla kokad. Messiks valmis parimat 
koolisööklat tutvustav infovoldik. Laps ja Pere messil oli kojal 30 ruutmeetrine lastele 
suunatud stend, kus lastele pakuti värskeid puu- ja köögivilju. Laps ja Pere messi tarbeks 
valmisid lastele joonistus-mõistatusvihikud. Lisaks valmisid ka kolm retseptiraamatut (a 2000 
tk) ning lastele suunatud lauamängud. Samuti valmis ka Eesti köögiviljakasvatajate 
andmebaas, mis asub koja lehel. 

 

6.  Turu- ja hinnainfo 

Turu- ja hinnainfo kogumisega tegeleb infotalituse juhataja Vevo Olevsoo. EPKK koondas ja 
täiendas sise- ja välisturgude hinnainfot, tootmisalase statistika ja ekspordi-impordi statistika 
andmebaase. Jooksvalt anti välja kiirinfot: “Aiandusinfo” 56 numbrit (137 lk), “Kartuliinfo” 
27 numbrit (33 lk), “Lihainfo“ 77 numbrit (220 lk), “Piimainfo” 80 numbrit (210 lk) ja 
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“Teravilja ja õlikultuuride info” 113 numbrit (226 lk). Igapäevaselt töödeldi ja edastati 
EURONEXT teraviljabörsi infot. Kord kvartalis anti välja valdkondi laiemalt tutvustavad 
trükised, mis sisaldasid tootmise, kaubanduse ja hindade alast infot ning kommentaare. Välja 
anti kvartaalsed trükised “Piimaturg”, “Lihaturg” ning “Teravilja- ja õlikultuuride turg”.  

Turu- ja hinnainfot levitati maaelu arengukava koolitus- ja teavitustegevuste toetuse abil. 
Turuinfot edastati koja liikmetele ja liikmesorganisatsiooni liikmetele tasuta.  
 

7. Foorumid, seminarid, koolitused 

2013. aastal korraldati viis traditsioonilist erialafoorumit, millel käsitleti vastava sektori 
aktuaalseid teemasid  ahelapõhiselt: 

1) Maaelufoorum 2013 toimus 12. veebruaril Tartus. Foorumil arutleti uue maaelu 
arengukava 2014-2020 ettevalmistamise üle, maapiirkondade ettevõtjate hetkeolukorda, 
kitsaskohti, arengutrende ja toetusvajadusi. Foorumist võttis osa 115 inimest. Foorumiks 
koostati artiklite kogumik. Foorumi korraldamist rahastati maaelu arengukava koolitus- ja 
teavitustegevuse toetuse abil. 

2) Aiandusfoorum 2013 toimus 19. märtsil Paides. Foorumil käsitleti aiandustootjate 
ühistegevust, tutvustati keskkonnasäästlikke kasvutehnoloogiaid, arutleti riikliku 
toidujulgeoleku tähtsust ning tutvustati kaitseväe toiduhankeid. Välisesinejateks olid Edite 
Strazdina Lätist ja Mikko Rahtola Soomest. Foorumist võttis osa 86 aiandushuvilist. 
Foorumiks ilmus artiklite kogumik. Foorumi korraldamist rahastati maaelu arengukava 
koolitus- ja teavitustegevuse toetuse abil. 

3) Teraviljafoorum 2013 toimus 28. märtsil Põltsamaal. Foorumil tutvustati MAK 2014-
2020 hetkeseisu, analüüsiti teraviljasektori turuolukorda ja ühistegevuse rolli turu 
mõjutajana. Foorumist võttis osa 250 inimest. Foorumiks ilmus artiklite kogumik. 
Foorumi korraldamist rahastati maaelu arengukava koolitus- ja teavitustegevuse toetuse 
abil. 

4) Piimafoorum 2013 toimus 5. novembril Tartus. Esimest korda korraldati foorum koostöös 
Läti partnerorganisatsioonidega. Foorumil analüüsiti muutusi majanduslikus ja poliitilises 
keskkonnas, hinnati Eesti piimatootmise positsiooni, vajadusi ja eesmärke. Foorumile oli 
esinema kutsutud ka välisesinejad: Catherine Lascurettes Iirimaa Põllumeeste Liidust, 
Lampros Lamprinakis Norra Agraarökonoomika Instituudist, Uldis Krievars Läti 
piimatootjate ühistust Trikata ja Läti Põllumajandusministeeriumi asekantsler Rigonda 
Lehre. Foorumist võttis osa üle 300 huvilise, nendest ca 70 Lätist. Foorumiks koostati 
artiklite kogumik. Foorumi korraldamist rahastati maaelu arengukava koolitus- ja 
teavitustegevuse toetuse abil. 

5) Lihafoorum 2013 toimus 26. novembril Tartus. Foorumi põhieesmärgiks oli anda 
ülevaade kogu tootmise-töötlemise ahelas toimuvast tootmissuundade kaupa. Foorumil 
esinesid 2 Iirimaa ja 1 Ungari lihatootjate esindaja. Räägiti Euroopa lihaturust üldiselt 
ning veiseliha tootmisest ja otseturustamise konkurentsieelistest. Foorumil osales 108 
inimest. Foorumiks koostati kogumik. Foorumi korraldamist rahastati maaelu arengukava 
koolitus- ja teavitustegevuse toetuse abil. 

Lisaks toimusid ka  järgmised koolitused: 

1) Sügisel toimus koostöös Eesti Tõuloomakasvatajate Liidu ja Jõgevamaa 
Põllumajandustootjate Liiduga tootjate õppereis Põhja-Prantsusmaale. Õppereisi kulud 
kaeti osalustasudest ja turuarendustoetuse abil. Õppereisil osales 28 põllumajandustootjat. 



��

�

2) Suvel toimus koostöös AS Batic Agro ja Eesti Tõuloomakasvatajate Liiduga 
põllumajandustootjate õppereis Rootsi Borgebi viljeluspäevadele. Õppereisi kulud kaeti 
osalustasudest ja turuarendustoetuse abil. Õppereisil osales 54 põllumajandustootjat. 

 

8. Maaturismi edendamine  

Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda, MTÜ Eesti Maaturism ja MTÜ Läti Maaturism viivad 
ellu koostööprojekti, mille eesmärgiks on suurendada maaturismi ettevõtete 
konkurentsivõimet läbi tootearenduse ja teenuste disaini kasutades rahvuslikku kultuuri-
pärandit. Projekti raames viidi ellu maaturismiettevõtete nõustamisprogramm ning anti välja 
praktilised käsiraamatud. Projekti rahastatakse Euroopa Liidu Kesk-Läänemere Interreg IVA 
programmist. Projekt kestab 30. aprillini 2014. Koda on projekti juhtpartner.  
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Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda 2013. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 599 780 512 696 2

Nõuded ja ettemaksed 139 802 87 230 3

Kokku käibevara 739 582 599 926  

Kokku varad 739 582 599 926  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 138 501 30 060 4,5

Kokku lühiajalised kohustused 138 501 30 060  

Kokku kohustused 138 501 30 060  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 22 547 22 547  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 547 319 541 249  

Aruandeaasta tulem 31 215 6 070  

Kokku netovara 601 081 569 866  

Kokku kohustused ja netovara 739 582 599 926  
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Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda 2013. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2013 2012 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 30 917 38 710  

Annetused ja toetused 364 909 335 420 6

Tulu ettevõtlusest 394 942 281 792 7

Muud tulud 45 293 38 801 8

Kokku tulud 836 061 694 723  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -669 469 -557 944 9

Mitmesugused tegevuskulud -14 183 -1 905 10

Tööjõukulud -121 901 -129 055 11

Põhivara kulum ja väärtuse langus 0 -3 167  

Kokku kulud -805 553 -692 071  

Põhitegevuse tulem 30 508 2 652  

Muud finantstulud ja -kulud 707 3 418  

Aruandeaasta tulem 31 215 6 070  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2013 2012

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 30 508 2 652

Korrigeerimised   

Põhivara kulum ja väärtuse langus 0 3 167

Kokku korrigeerimised 0 3 167

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -52 572 -12 501

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 108 441 -2 635

Laekunud intressid 707 3 418

Kokku rahavood põhitegevusest 87 084 -5 899

Kokku rahavood 87 084 -5 899

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 512 696 518 595

Raha ja raha ekvivalentide muutus 87 084 -5 899

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 599 780 512 696



12

Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda 2013. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2011 22 547 541 249 563 796

Aruandeaasta tulem  6 070 6 070

31.12.2012 22 547 547 319 569 866

Korrigeeritud saldo 31.12.2012 22 547 547 319 569 866

Aruandeaasta tulem  31 215 31 215

31.12.2013 22 547 578 534 601 081
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja (EPKK) raamatupidamise aastaaruanne 2013.aaasta kohta on koostatud raamatupidamise seaduse

§17 alusel Eesti hea raamatupidamistava kohaselt. Eesti hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestus- ja

aruandluse põhimõtetele, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses ning mida täiendavad EV Raamatupidamise toimkonna

juhendid.

EPKK kasutab tulude ja kulude aruande koostamisel RTJ 14 "Mittetulundusühingud ja sihtasutused" lisas toodud tulude ja kulude aruande

kirjete skeemi.

Raamatupidamise aruanne on koostatud eurodes.

2012.aasta raamatupidamise aruande põhiaruanded on bilanss, tulemiaruanne, rahavoogude aruanne, netovarade muutuste aruanne.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

2013.aasta aruandes on Põllumajandusministeeriumilt messi Grüne Woche 2014 korraldamiseks laekunud kasutamata summa 90102,65 eurot

kantud ettemaksuks.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha,arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjate tasumata summad kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuse meetodi kohaselt laekumise tõenäosusest lähtuvalt.

Seejuures hinnatakse eraldi nõudeid iga konkreetse kliendi vastu eraldi, arvestades teadaolevat infot kliendi maksevõime kohta.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Põhivarad on varad, mille maksumus algab 640 eurost ja kasulik tööiga on üle ühe aasta. Varad soetusmaksumusega alla 640 euro

kantakse vara kasutusele võtmise hetkel täielikult kulusse.

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarsel meetodil, amortisatsioonimäärad on 20% kuni 33% aastas.

Põhivara arvelevõtmise alampiir    640

Finantskohustused

Finantskohustused (võlad hankijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse arvele nende soetusmaksumuses,

mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne

nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalised finantskohustused kajastatakse  bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Tulud

Tulud kajastatakse kaupade müümise ja teenuste osutamise järel, kui omand on läinud üle müüjalt ostjale, tehingust saadava tasu laekumine on

tõenäoline ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Seotud osapooled

Seotud osapooltena käsitletakse juhatuse ja nõukogu liikmeid, nende lähisugulasi ning pereliikmeid.
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Sularaha kassas 21 41

Tähtajalised hoiused 202 472 202 472

Arvelduskontod 387 787 300 683

Arveldusdeposiidid 9 500 9 500

Kokku raha 599 780 512 696

Deponeeritud summad SEB pangas 8000 eurot, Fortispangas 1500 eurot

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2013 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 18 898 18 898

Ostjatelt laekumata arved 18 898 18 898

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
14 438 14 438

Muud nõuded 105 460 105 460

Laenunõuded 35 000  
Viitlaekumised 70 460  

Ettemaksed 1 006 1 006

Tulevaste perioodide kulud 1 006  
Kokku nõuded ja ettemaksed 139 802 139 802

 

 31.12.2012 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 28 023 28 023

Ostjatelt laekumata arved 28 023 28 023

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
8 107 8 107

Muud nõuded 50 662 50 662

Ettemaksed 438 438

Kokku nõuded ja ettemaksed 87 230 87 230
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Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks  19 439 8 007  
Üksikisiku tulumaks  1 847  1 294

Sotsiaalmaks  4 989  3 748

Kohustuslik kogumispension  150  101

Töötuskindlustusmaksed  245  266

Ettemaksukonto jääk 14 438  100  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 14 438 26 670 8 107 5 409

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2013 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 17 173 17 173   
Võlad töövõtjatele 4 447 4 447   
Maksuvõlad 26 670 26 670   
Muud võlad 108 108   

Muud viitvõlad 108 108   
Saadud ettemaksed 90 103 90 103   
Kokku võlad ja

ettemaksed
138 501 138 501   

 

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 21 197 21 197   
Võlad töövõtjatele 3 343 3 343   
Maksuvõlad 5 409 5 409   
Muud võlad 111 111   

Muud viitvõlad 111 111   
Kokku võlad ja

ettemaksed
30 060 30 060   

Nõuete ja ettemaksete kirjetel on kajastatud ostjate võlad mitmesuguste teenuste eest. Saadud ettemaksed on

Põllumajandusministeeriumilt Grüne Woche 2014 korraldamiseks.
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Lisa 6 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2013 2012

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 117 150 117 150

PRIA 227 293 218 270

Heritage Tourism 20 466 0

Kokku annetused ja toetused 364 909 335 420

Lisa 7 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2013 2012

renditulud 61 943 59 571

tulu teenuste müügist 44 546 80 583

TEM ja TM tulud 27 128 7 968

messide tulud 224 782 101 083

osalustasud 17 034 6 480

muud tulud 19 509 26 107

Kokku tulu ettevõtlusest 394 942 281 792

Lisa 8 Muud tulud
(eurodes)

 2013 2012

Kasum materiaalse põhivara müügist 2 500 2 500

tulu messikaupade müügist 12 961 10 444

Brüsseli kulude kompenseerimine 18 083 18 688

Heritage Tourism 0 6 339

tagatisraha rentnikelt 108 89

Muud 11 641 741

Kokku muud tulud 45 293 38 801
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Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2013 2012

Transpordikulud 3 256 3 640

Mitmesugused bürookulud 3 934 3 355

Lähetuskulud 46 037 56 295

messidel osalemine 312 796 201 237

reklaamikulud 120 464 49 915

infotehnoloogiakulud 3 640 3 100

koolituste korraldamine 2 653 25 609

infomaterjalid, 1 874 15 353

info ostmise kulud 49 375 49 604

kommunaalkulud 113 139 113 937

trükised 2 556 5 732

Muud PRIA-ga seotud 8 885 24 759

Heritage Tourism 0 2 823

TEM testkaubad 590 0

Muud 270 2 585

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
669 469 557 944

Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2013 2012

Mitmesugused bürookulud 0 287

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest 12 299 0

juriidilised ja auditeerimiskulud 488 70

esinduskulud 816 1 306

koduleht 580 242

Kokku mitmesugused tegevuskulud 14 183 1 905

Lisa 11 Tööjõukulud
(eurodes)

 2013 2012

Palgakulu 86 308 96 319

Sotsiaalmaksud 35 593 32 736

Kokku tööjõukulud 121 901 129 055

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 8 10
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Lisa 12 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2013 31.12.2012

Füüsilisest isikust liikmete arv 14 13

Juriidilisest isikust liikmete arv 85 85

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2013 2012

Arvestatud tasu 23 464 20 861



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 29.05.2014

Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda (registrikood: 80007884) 01.01.2013 - 31.12.2013 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ROOMET SÕRMUS Juhatuse liige 26.06.2014



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muude ettevõtjate ja tööandjate organisatsioonide

tegevus
94119 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6009349

Faks +372 6009350

E-posti aadress info@epkk.ee

Veebilehe aadress www.epkk.ee


